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کودکان کار ایرانی از 
خانواده‌های نیازمند نیستند

 مدیرکل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه ۸۲ درصد 
کودکان کار و خیابانی شناسایی شده اتباع هستند، گفت: در 
اجرای طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان مشخص شد اکثر 
کودکان خیابان را اتباع غیرمجاز تشکیل می‌دهند و هیچکدام از 

کودکان خیابان ایرانی نیازمند نیستند.
محمد نصیری در گفت وگو با ایرنا خاطرنشان کرد: کودکان 
کار و خیابان از اتباع، اکثرا اتباعی بودند که اقامت آنها زیر ۳ ماه 
در ایران و عمدتا غیرمجاز و غیرقانونی بوده است. این نشان می 
دهد اتباعی که به ایران می‌آیند، قبل از هرکاری، کودک خود را 

سرچهارراه می‌فرستند.
او افزود: ۱۸ درصد از کودکان کار و خیابان، ایرانی بودند که 
هیچکدام از آنها از خانواده نیازمند نبودند. یعنی دهک درآمدی و 
سطح درآمد و وضعیت اقتصادی برحسب گزارشات مددکاری، 
مشخص شد هیچکدام خانواده نیازمند نبودند و مدل فرهنگی 
خانواده به گونه‌ای بوده است که کودک باید برود سرچهارراه 

کار کند.
نصیری ادامه داد: موضوع اصلی این است که این فرآیند 
می‌تواند در بلندمدت به صورت فرهنگ درآید که مردم همراه 
طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان شوند. اصلی ترین موضوع 
این است که کمک به کودک سر چهارراه باعث می‌شود اقتصاد 
)خوب( برای خانواده‌های کودکان کار و خیابان پابرجا بماند و 

کودک در وضعیت مخاطره‌آمیز قرار بگیرد.
او در پاسخ به اینکه آیا اکنون دیگر هیچ کودک کار و 
خیابانی سرچهارراه‌ها دیده نمی‌شود، گفت: بحث در این زمینه 
زیاد است؛ قرار است کارهای زیادی در این زمینه انجام بگیرد 
که مردم هم برای ساماندهی کودکان کار و خیابان همراه 
شوند.مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: برای ساماندهی 
کودکان کار و خیابان، کار بین بخشی بین شهرداری، سازمان 
بهزیستی و دادستانی تهران انجام و باعث شد که برخی آسیب 
های اجتماعی که در سطح تهران باعث اذیت شهروندان بود، 
سامان خوبی پیدا کند و امید داریم که این کار ادامه پیدا کند.
نصیری تاکید کرد: کودکان کار و خیابان را از سر چهارراه‌ها 
جذب کردیم که اغلب از خانواده‌های اتباع غیرمجازی بودند 
که زیر سه ماه در ایران اقامت داشتند.او در پاسخ به اینکه بعد 
از جذب کودکان کار و خیابان آیا آنها به مراکز نگهداری منتقل 
شدند یا به خانواده بازپیوند شدند یا اتباع غیرمجاز رد مرز شدند، 
گفت: انواع روش‌ها را استفاده کردیم.گفتنی است؛ علی رضایی 
دبیر کارگروه کودکان کار و خیابان وزارت کشور چندی پیش 
اعلام کرد که کمیته کودکان کار و خیابان در ۲۶ استان کشور 
تشکیل و ۲۶۰۰ کودک کار و خیابان در کشور ساماندهی و 
شناسایی شده است. در برخی از استان‌ها مانند مشهد، سمنان و 
فارس با کاهش حضور کودکان کار در سطح خیابان‌ها روبه‌رو 
بوده‌ایم.او تصریح کرده است که پس از شناسایی کودکان اتباع، 
آنهایی که غیرمجاز هستند طبق تعاملی که با سازمان ملی 
مهاجرت داشته‌ایم، به همراه خانواده رد مرز می‌شوند و اگر هم 
جزو مجازین باشند ساماندهی‌های لازم صورت می‌گیرد تا دیگر 

در سطح خیابان‌ها حضور فیزیکی نداشته باشند.

پرورش گیاهان آپارتمانی، 
واسطه‌ احیای ارتباط انسان و 

طبیعت
عضو انجمن روان‌شناسی ایران با بیان اینکه با تغییر سبک 
زندگی از سنتی به مدرن، تا حدی از فضای طبیعت و گیاهان 
فاصله گرفته‌ایم، گفت: با رواج یافتن هرچه بیشتر فرهنگ 
شهرنشینی در جامعه، ارتباط و تعامل انسان‌ با طبیعت کم‌رنگ‌تر 
شد، اما به راحتی می‌توان با پرورش گیاهان آپارتمانی، این ارتباط 
را احیا کرد.حدیثه وهابی در گفت‌وگو با ایمنا در خصوص اهمیت 
و تأثیر پرورش گل و گیاه به‌ویژه در زندگی مدرن امروزی اظهار 
کرد: در سبک زندگی مدرن که اغلب با فشارهای روحی و 
فکری مختلفی همراه است، پرورش گیاهان خانگی می‌تواند بر 
تقویت روحیه افراد تأثیر بسزایی داشته باشد و باعث ایجاد حس 
آرامش در آن‌ها شود. او با اشاره به اینکه با تغییر سبک زندگی 
از سنتی به مدرن، تا حدی از فضای طبیعت و گیاهان فاصله 
گرفته‌ایم، افزود: با رواج یافتن هرچه بیشتر فرهنگ شهرنشینی 
در جامعه، ارتباط و تعامل انسان‌ها با طبیعت کم‌رنگ‌تر شد، 
مختص  شهرها  سطح  در  طبیعی  فضاهای  تنها  بگونه‌ای 
پارک‌ها و فضاهای سبز است، اما به راحتی می‌توان با پرورش 
گیاهان آپارتمانی در محل زندگی یا محل کار، این ارتباط را 
احیا کرد.عضو انجمن روان‌شناسی ایران با بیان اینکه پرورش 
گیاه می‌تواند حلقه رابطی میان انسان با فضای آرامش‌بخش 
طبیعت باشد، ادامه داد: پرورش گیاهان تأثیر بسیار مثبتی بر 
زندگی افراد دارد، بگونه‌ای که می‌تواند باعث کاهش استرس 
و اضطراب، کاهش آشفتگی‌های ذهنی، افزایش تمرکز و بهبود 
سلامت روحی و جسمی شود.وهابی اظهار کرد: پرورش گل و 
گیاهان خانگی علاوه بر زیباسازی فضای خانه، می‌تواند عاملی 
برای افزایش انرژی و سرزندگی، افزایش حس طراوت و تازگی، 
کاهش افسردگی و ایجاد حس آرامش در محیط پیرامون باشد، 
همچنین طبق بعضی از تحقیقات، پرورش گیاهان می‌تواند به 

بهبود کیفیت خواب و تقویت حافظه انسان کمک شایانی کند.

خون مایع حیات‌بخشـی اسـت که جایگزینی نـدارد و حیات 
برخـی افـراد بـه اقـدام خداپسـندانه و همدلانـه دیگـر افـرادی 
بسـتگی دارد کـه بـدون منت و چشمداشـت، این طلای سـرخ 
را بـه دیگـر هم‌نوعـان خود اهـدا می‌کنند و حتـی گاهی حیاتی 

دوباره بـه آنها می‌بخشـند.
بـه گـزارش ایمنـا، با وجـود پیشـرفت‌های چشـمگیر حوزه 
سالمت در سراسـر جهـان، همچنـان مایعـی بـرای جایگزینی 
بـا مایـع حیات‌بخـش خـون کشـف یـا سـاخته نشـده اسـت و 
ایـن در حالـی اسـت کـه بسـیاری از افـراد بـه دلایـل مختلـف 
از جملـه ابتالء بـه بعضـی بیماری‌هـا، تصادفـات و سـوانح، 
خون‌ریزی‌هـای متعـدد و جراحی‌هـای مختلـف، بـه خـون و 

فراورده‌هـای مرتبـط بـا آن بـرای ادامـه حیـات نیـاز دارنـد.
بـا توجـه به نقـش بی‌بدیل این مایـع شـگفت‌انگیز در تداوم 
حیـات و حفـظ جان و سالمتی افـراد، برخـی افراد نوع‌دوسـت 
بـا اقدامـی داوطلبانـه و داشـتن احسـاس مسـئولیت، همدلـی و 
همراهـی، با اهـدای خون به یـاری بیماران و نیازمنـدان خون و 
فراورده‌هـای خونـی می‌پردازنـد و آن‌ها را در مسـیر رسـیدن به 

سالمتی همراهـی می‌کنند.
در رونـد اهـدای خـون، همدلی بیش از هـر موضوع دیگری 
احسـاس می‌شـود و سالمت افـراد اهداکننده و گیرنـده خون و 
فراورده‌هـای آن همواره در اولویت سیسـتم درمانی قـرار دارد، از 
همیـن رو در ابتـدا وضعیت اهداکنندگان خون بررسـی می‌شـود 
و در صـورت محـرز نشـدن شـرایط اهدای خـون یا وارد شـدن 
آسـیب بـه سالمت اهداکننـدگان، خون‌گیـری از آن‌هـا انجـام 

نخواهد شـد.
بـر اسـاس اعلام سـخنگوی سـازمان انتقال خـون، طی دو 
مـاه نخسـت ۱۴۰۳ شـاخص اهـدای خـون کشـور بیـش از ۱۲ 
درصـد رشـد داشـته و در کل کشـور، بیـش از ۴۳۵ هـزار واحـد 
خـون اهدا شـده اسـت؛ همچنین در دو مـاه اول سـال، ۱۹ هزار 
و ۲۸ واحـد خـون توسـط بانوان کشـور بـه بیماران اهدا شـد که 
این آمار نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشته، نشـان از افزایش 

بیـش از ۱۶ درصد دارد.
همچنیـن طـی دو ماه گذشـته اسـتان تهران با بیـش از ۱۷ 
درصد بیشـترین مشـارکت را در تأمین خون کشـور داشته است 
و پایتخت‌نشـینان بیـش از ۷۴ هـزار و ۶۰۰ واحـد خـون اهـدا 
کرده‌انـد، پـس از آن اسـتان خراسـان رضوی و اسـتان فارس با 
نزدیـک بـه ۷ درصـد بیشـترین سـهم را در تأمین خون کشـور 

عهده‌دار شـدند.
در مـدت یـاد شـده اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد با رشـد 
نزدیـک بـه ۵۲ درصـدی بیشـترین افزایـش را در آمـار اهـدای 
خـون به خـود اختصاص داد و اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان با 
بیـش از ۳۲ درصـد رشـد و اسـتان مرکزی با بیـش از ۲۸ درصد 

رشـد اهـدای خـون در رتبه‌هـای دوم و سـوم ایسـتادند.
در ایـن بازه زمانی، شـاخص اهدای مسـتمر در کشـور بیش 
از ۵۵ درصـد بود که اسـتان سـمنان با بیـش از ۶۶ درصد در این 
شـاخص از سـایر اسـتان‌ها پیشـی گرفت، همچنین استان‌های 
یـزد بـا بیـش از ۶۵ درصـد و قـم بـا نزدیـک بـه ۶۵ درصـد 

رتبه‌هـای بعـدی را بـه دسـت آوردند.
ÁÁخون، جایگزینی ندارد

پیگیـری  و  خـون  پخـش  مسـئول  جابـری،  محمدرضـا 
بیمارسـتانی اداره‌کل انتقـال خون اسـتان اصفهـان در گفت‌وگو 
بـا ایمنـا اظهـار کـرد: بـا وجود صـورت گرفتـن پیشـرفت‌هایی 
شـگرف در حوزه علم پزشـکی، همچنان جایگزینـی برای خون 
و فرآورده‌هـای خونـی سـاخته نشـده اسـت، از همیـن‌رو هنگام 
نیـاز بـه خـون و فراورده‌هـای مرتبط بـا آن، افراد باید نسـبت به 
اهـدای خـون اقـدام کننـد که خـون اهدایـی آن‌ها پـس از طی 

کـردن مراحـل مختلـف، بـه بیمـاران نیازمند تزریق شـود.‌
او افـزود: اهداکننـدگان داوطلـب بـه منظور اهـدای خون به 
مراکـز انتقـال خـون مراجعـه می‌کننـد و بـه منظور تهیـه خون 

سـالم و بـه انـدازه کافـی، در نخسـتین گام اهداکننـده ثبت‌نـام 
می‌شـود، بروشـورهایی در اختیـار وی قـرار می‌گیـرد و پـس از 
کسـب اطمینـان از اینکه اهدای خـون برای وی ضـرری ندارد، 

توسـط پزشـک معاینه می‌شـود.
مسـئول پخش خـون و پیگیری بیمارسـتانی اداره‌کل انتقال 
خـون اسـتان اصفهـان بـا تاکید بر لـزوم همـراه داشـتن کارت 
معتبـر شناسـایی )کارت ملـی( بـه منظـور اهدای خـون تصریح 
کـرد: در صورتـی کـه پزشـک اهداکننـدگان فـرد را معاینه کرد 
و محـرز شـد کـه اهدای خـون بـرای اهداکننده و گیرنـده خون 
آسـیبی بـه همـراه نخواهـد داشـت، خون‌گیـری از وی انجـام 
می‌شـود و در صورتـی کـه فـرد شـرایط اهـدای خـون نداشـته 
باشـند، بـه صـورت موقـت یـا دائـم از اهـدای خـون معـاف 

می‌شـود.
جابـری ادامـه داد: اقدامـی نیـز تحـت عنـوان خودحذفـی 
محرمانـه در نظـر گرفتـه می‌شـود که فـرد می‌توانـد در صورتی 
کـه به سـوالات پزشـک اهداکننـدگان به درسـتی پاسـخ نداده 
اسـت، بـه صورت محرمانـه این موضـوع را اطلاع دهـد؛ میزان 
خونـی کـه از یـک نفـر در رونـد اهـدای خـون گرفته می‌شـود، 
۴۵۰ سـی سـی اسـت که می‌تواند ۱۰ درصد کمتر یا ۱۰ درصد 
بیشـتر باشـد و عالوه بـر خون‌گیـری از فـرد، نمونـه‌ای نیز به 

منظـور آزمایـش از وی گرفته می‌شـود.
ÁÁتولید حدود ۱۲ فراورده از خون‌های اهدایی

وی بـا بیـان اینکـه پـس از خون‌گیـری، مراقبت‌هـای لازم 
از اهداکننـده صـورت می‌گیـرد و توصیه‌هـای بهداشـتی به وی 
ارائه می‌شـود، گفـت: روی خون‌های اهدایی، آزمایشـات لازم از 
جملـه گـروه خونـی، بیماری‌های منتقلـه از راه خـون مانند ایدز، 
هپاتیـت بی و هپاتیت سـی، انجام می‌شـود، همچنین در بعضی 
مناطـق و بعضـی کشـورها، آزمایشـات اضافه‌تـری نیـز صورت 
می‌گیـرد و کیسـه خون اهدایی بـرای تولیـد فرآورده‌های خونی 

اسـتفاده می‌شود.
مسـئول پخش خـون و پیگیری بیمارسـتانی اداره‌کل انتقال 
خـون اسـتان اصفهان اضافـه کرد: امـروزه از خـون کامل کمتر 
مصـرف می‌شـود و بیشـتر بـه سـمت تولیـد انـواع فرآورده‌های 
خـون گام برداشـته شـده اسـت، در واقع خـون ماننـد نفت خام 
اسـت کـه می‌تـوان از آن فرآورده‌هـای مختلفـی تولیـد کـرد و 
اکنـون حـدود ۱۰ تا ۱۲ نـوع فرآورده خونـی از خون‌های اهدایی 
تهیـه می‌شـود کـه شـامل گلبـول قرمز معمولـی، گلبـول قرمز 
شسـته شـده، گلبـول قرمـز کم لکوسـیت، گلبـول قرمز اشـعه 

دیـده، پلاکـت معمولـی، پلاکـت اشـعه دیـده، پلاسـما، کرایو، 
گلبـول قرمـز مخصوص اطفـال، خـون فاقد آنتـی‌ژن و پلاکت 

آفرزیس اسـت.
جابـری بیـان اینکـه هر بیمار، جزئـی از خون که بـه آن نیاز 
دارد را دریافـت می‌کنـد، افـزود: یک درصـد از محصولات تولید 
شـده به صـورت تصادفـی کنترل کیفـی می‌شـود و در صورتی 
کـه در آزمایشـات انجـام شـده و کنتـرل کیفـی صـورت گرفته 
مشـکلی وجـود نداشـته باشـد، خـون اهدایـی برای مصـرف به 
قسـمت پخـش خـون داده می‌شـود تـا در اختیار مراکـز درمانی 

قـرار گیرد.
ÁÁ نجات جان حداقل سه نفر با اهدای ۴۵۰ سی

سی خون
زهـره مسـائلی، پزشـک انتقال خـون و رئیـس برنامه‌ریزی، 
جـذب و نگهـداری اهداکننـدگان خـون اسـتان اصفهـان در 
گفت‌وگـو بـا ایمنـا اظهـار کـرد: برخـی از بیمـاران بـه علـل 
مختلفـی نیازمنـد تزریـق خون یـا فرآورده‌های خونی هسـتند و 
از جملـه آنهـا می‌توان بـه بیماران تالاسـمی و هموفیلی اشـاره 
کـرد کـه درمانـی بـرای آنها وجـود نـدارد، مگر اینکـه فاکتورها 
و فرآورده‌هـای مـورد نیـاز بـه صـورت دائـم تـا پایـان عمـر به 

آنهـا تزریق شـود.
او افـزود: عالوه بـر نیـاز دائمـی ایـن بیمـاران بـه خـون و 
فرآورده‌هـای خونـی، شـرایطی ماننـد تصـادف و خون‌ریـزی به 
دلایـل مختلـف وجـود دارد که افـراد ممکن اسـت در مرحله‌ای 
نیـاز بـه تزریـق خـون و فرآورده‌هـای خونـی پیـدا کنـد و در 
صورتـی کـه اهداکننـدگان داوطلـب خون خـود را اهـدا نکنند، 

جـان بسـیاری از افـراد در خطـر خواهـد بود.
و  جـذب  برنامه‌ریـزی،  رئیـس  و  خـون  انتقـال  پزشـک 
نگهـداری اهداکننـدگان خـون اسـتان اصفهـان بـا بیـان اینکه 
تـا بـه حال هیـچ مـاده‌ای در آزمایشـگاه تولید نشـده اسـت که 
بتوانـد جایگزیـن خـون و فرآورده‌هـای خونـی باشـد، تصریـح 
کـرد: بـا توجـه بـه ایـن موضـوع لازم اسـت کـه آحـاد جامعـه 
احسـاس مسـئولیت داشـته باشـند و در طول سـال و طی روزها 
و فصل‌هـای مختلـف بـه منظـور نجات جـان هم‌نوعـان خود، 

نسـبت بـه اهـدای خـون اقـدام کنند.
مسـائلی ادامـه داد: اهداکننـدگان خـون بـه منظـور تأمیـن 
سالمت خـود آنها و گیرندگان خـون و فرآورده‌هـای خونی باید 
دارای شـرایطی باشـند و در صورتی که فردی سـالم، دارای سن 
۱۸ سـال تمام و وزن بالای ۵۰ کیلوگرم باشـد، می‌تواند نسـبت 

بـه اهـدای خون اقـدام کنـد و روند اهـدای خون که ۴۵۰ سـی 
سـی خـون از بدن فـرد گرفته می‌شـود، هیچ ضرری بـرای وی 

بـه همراه نخواهد داشـت.
ÁÁچه افرادی از اهدای خون معاف هستند؟

او بیـان اینکـه بـدن افراد پـس از اهـدای خون مقـدار خون 
اهدایـی را بازسـازی و جبـران می‌کنـد، گفـت: هـر فـرد با یک 
بـار مراجعـه بـه مراکز اهـدای خـون و اهـدای داوطلبانـه خون 
خـود می‌توانـد حداقـل جان سـه نفـر را نجـات دهد و بـا توجه 
بـه اینکـه بـا وجـود بعضـی شـرایط، اهـدای خـون می‌تواند به 
اهداکننـده و گیرنـده فرآورده‌هـای خونـی آسـیب وارد کنـد، از 
همیـن رو تمـام افـراد داوطلب اهداکننده خون توسـط پزشـک 
معاینـه و سـپس در صـورت داشـتن شـرایط خون‌گیـری از آنها 

می‌شـود.
و  جـذب  برنامه‌ریـزی،  رئیـس  و  خـون  انتقـال  پزشـک 
نگهـداری اهداکننـدگان خـون اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه برخـی افـراد ماننـد بیمـاران قلبـی بـه صـورت دائـم از 
اهـدای خـون معـاف هسـتند، اضافـه کـرد: برخـی افـراد نیز به 
صـورت موقـت از اهـدای خـون معـاف می‌شـوند کـه از جملـه 
ایـن افـراد می‌تـوان بـه مـادران بـاردار و شـیرده، افـراد درگیر با 
عفونت‌هـای موقـت و حتـی سـرماخوردگی اشـاره کـرد و ایـن 
افـراد پـس از گذشـت زمان و بهبود شـرایط سالمتی می‌توانند 
بـرای اهـدای خـون اقـدام کنند.مسـائلی افـزود: در صورتی که 
افـراد رفتارهـای پرخطری داشـته باشـند کـه آنهـا را در معرض 
ابتالء بـه بیماری‌های منتقلـه از طریق خون، اهـدای خون آنها 
می‌توانـد برای گیرنـدگان خون مشـکل آفرین باشـد، به عنوان 
مثـال افرادی که حجامـت یا خالکوبی انجام داده باشـند، تا یک 
سـال شـرایط اهـدای خـون ندارنـد، همچنیـن کادر درمـان نیز 
در صـورت قرارگیـری در معرض سـر سـوزن یا وسـیله‌ای نوک 
تیـز، تـا یک سـال از اهدای خون معـاف هسـتند، چراکه امکان 

ابتالی آنهـا به بعضـی بیماری‌هـا وجـود دارد.
او تصریـح کـرد: افـرادی که بـه منظـور اهدای خـون اقدام 
می‌کننـد، اهداکننـدگان داوطلبـی هسـتند کـه با میل خـود و با 
داشـتن احسـاس مسـئولیت و نوع دوسـتی بـرای اهـدای خون 
مراجعـه می‌کننـد و بـه منظـور وجـود ذخیـره خون مناسـبی در 
سراسـر کشـور، ایـن افـراد همـکاری صمیمانـه‌ای بـا سـازمان 
انتقـال خـون دارنـد و بـا توجه بـه فراخوان‌هـای انجام شـده بر 
حسـب نیـاز، در شـرایط زمانی مختلف نسـبت به این امـر اقدام 

می‌کننـد. 

خون؛ طلای سرخی که جایگزین ندارد حقابه تالاب »گاوخونی« روی 
کاغذ مانده است

اداره  زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون   
کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: ممکن 
است وزارت نیرو حقابه محیط زیست و تالاب بین‌المللی 
»گاوخونی« را روی کاغذ بیاورد اما در عمل، آن را حذف 

می‌کند.
حسین اکبری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: شاهد این مدعا 
بسته بودن سد »رودشتین« است که تنها ۸۵ کیلومتر با 
تالاب فاصله دارد و این نشان می‌دهد که حتی وقتی آب 
هم در بستر زاینده‌رود برای کشاورزان شرق استان جریان 
داشته باشد، بازهم آبی به تالاب گاوخونی راه پیدا نمی‌کند.
او ادامه داد: این تکلیفی است که از سمت وزارت نیرو 

محقق نشده است.
اساس  بر  دانشگاهی  مطالعات  کرد:  تاکید  اکبری 
حاکمیت شرایط خشکسالی، نرمال و ترسالی حداقل نیاز 
آبی تالاب گاوخونی و رودخانه زاینده رود را مشخص کرده 
است و بر اساس این مطالعات، در شرایط خشکسالی هم 
امکان تامین حدود ۸۰ میلیون مترمکعب آب برای تالاب 

گاوخونی وجود دارد.
او افزود: با علمِ بر شرایط خشکسالی و کمبود منابع آبی، 
حق زاینده‌رود و تالاب گاوخونی توسط وزارت نیرو نادیده 

گرفته می شود.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
متناسب  کرد:  تصریح  اصفهان  زیست  محیط  حفاظت 
کاربری‌های  حقابه‌های  ترسالی  و  خشکسالی  شرایط  با 
مختلف تغییر می‌کند اما تاسف اینجاست که در شرایط 
خشکسالی به استثنای حقابه محیط زیست، حقابه سایر 

کاربری‌ها حذف نمی‌شود.
آبی تالاب در شرایط  نیاز  او گفت: همچنین حداقل 
برآورد  سال  در  مترمکعب  میلیون  بارش‌ها، ۱۷۶  عادی 
شده است؛ به این معنا که در رودخانه زاینده‌رود باید جریان 
حداقلیِ پنج و نیم مترمکعب بر ثانیه در طول سال برقرار 

باشد که میزان ۱۷۶ میلیون مترمکعب تامین شود.
موضوع، لازم  این  تحقق  برای  کرد:  تصریح  اکبری 
است در زاینده‌رود، جریان دائمی و حداقلی برقرار باشد تا 
در ایستگاه »شاخ کنار« و ورودی تالاب گاوخونی، پنج و 
نیم مترمکعب آب بر ثانیه داشته باشیم.به گفته او، برای 
دریافت پنج و نیم مترمکعب آب بر ثانیه در ایستگاه شاخ 
کنار، باید آب بیشتری از سد زاینده‌رود رها شود و از شهر 
اصفهان بگذرد تا بتوان به این واسطه پنج و نیم مترمکعب 
آب در تالاب گاوخونی تحویل داد.معاون محیط زیست 
اصفهان گفت:  زیست  اداره کل حفاظت محیط  طبیعی 
طبق مطالعات مرکز تحقیقات راه و شهرسازی حداقل دِبی 
جریان آبِ ثابت در زاینده‌رود باید ۱۵ مترمکعب بر ثانیه 
باشد و چنین میزان آبی باید جریان داشته باشد و در مسیر 
هم برداشتی انجام نشود تا پنج و نیم مترمکعب آب بر ثانیه 
در ایستگاه شاخ کنار تحویل تالاب گاوخونی داده شود.او 
تصریح کرد: حدود ۱۰ مترمکعب از این میزان آب ممکن 
است در پایین دست برداشت شود یا در طول زمین به جسم 

زمین برود و به تالاب گاوخونی نرسد.

رئیس جمهور آینده باید 
تکلیف خود را با زاینده‌رود 

مشخص کند
انماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس گفت: رئیس‌جمهور 
آینده باید تکلیف خود را نسبت به زاینده‌رود، آب اصفهان 

و طرح‌هایی که شهید جمهور آغاز کرده مشخص کند.
محمد تقی نقدعلی در گفت وگو با مهر با اشاره به 
انتخابات پیش رو و ملاک‌های رئیس جمهور تراز انقلابی 
و  کار خوب  سابقه  دارای  بودن،  ستیز  فساد  کرد:  اظهار 
جهادی، مبرا از رانت و حزب گرایی و قوم و خویش گرایی 
و پایبندی به اصول خدمت به مردم و مبارزه با تبعیض از 
جمله ویژگی‌هاست که مردم در انتخاب کاندیدها باید به آن 
توجه کنند.او ادامه داد: یک سری اصول اساسی و پایه‌ای 
مبتلابه استان اصفهان است که انصافا دولت شهید رئیسی 
و شخص وی عنایت ویژه به آنها داشتند، مسئله تأمین آب 
از محدوده جغرافیای اصفهان، طرح‌های آبی از جمله تأمین 
منابع آبی از جنوب استان مانند تکمیل تونل سوم و آغاز 
برداشت از آب دریا و.. در این مدت اتفاق افتاد.نماینده مردم 
خمینی‌شهر در مجلس خاطر نشان کرد: در عرصه‌های 
جاده، حمل و نقل و صنعت و.. طرح‌ها و پروژه‌های بسیاری 
وجود دارد اما مهم‌تر از اینها مبحث آب استان اصفهان 
است که رئیس جمهور شهید مسیر آن را آغاز کرد و به 
مراحل خوبی رسیده و در حال اجراست و جزو مطالبات 

غیر قابل گذشت اصفهانی‌ها از رئیس جمهور آینده است.
او تصریح کرد: البته می‌توان نسبت به عملکرد برخی 
از مسئولان در باب آب اصفهان گزارش داد که کم لطفی 
از  که  دارند  انتظار  مردم  اما  داشتند  عنایت  یا  و  کردند 
کاندیدها تکلیف خود را نسبت به ۶ میلیون جمعیت استان 

اصفهان مشخص کنند.

عشق و تعهد معلم خلاق اصفهانی به تدریس، حتی در دوران 
بیماری نیز از بین نرفت و با وجود سختی‌های بیماری، با 
روحیه‌ای قوی و اراده‌ای پولادین، به تدریس خود ادامه داد و 

با لبخند و عشق به کار، الهام‌بخش دانش‌آموزانش بود.
به گزارش فارس، تعهد شغلی در برخی از انسان‌ها، معنایی 
فراتر از انجام وظیفه دارد و گاه چنان به عشق شباهت می‌یابد 
که می‌توان با اندیشه در آن، درس ایثار، گذشت و فداکاری 
آموخت. فاطمه قیصری، یکی از معلمان اصفهانی است که 
چنین نگاهی به شغل خود دارد و معلمی را به چشم وظیفه‌ای 
سازمانی نمی‌بیند.او که از سال ۱۳۷۰ وارد عرصه تعلیم و 
تربیت شده است، در دوران خدمت خود با خلاقیت و ابتکار 
عمل، طرح‌های نوآورانه‌ای را برای ارتقای سطح یادگیری 
دانش‌آموزان و ایجاد فضایی شاداب و پویا در کلاس درس 
اجرا کرده است. او همواره با شور و اشتیاق، به دنبال یادگیری 
است  بوده  آموزش  برای  به‌کارگیری روش‌های جدیدی  و 
با  را  بهره‌وری سازمانی، تجربیات خود  افزایش  با هدف  و 
همکارانش نیز به اشتراک می‌گذارد. قیصری در باره یکی از 

ابتکاراتش می‌گوید: »میزهای دانش‌آموزان را با کاغذ سفید 
و نایلون پوشش دادم و با این کار، علاوه بر افزایش زیبایی 
کلاس، تخته وایت‌بردی در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفت تا 
بتوانند برای دروس مختلف از آن استفاده کنند و از جمله در 
درس ریاضی، به‌عنوان چرک‌نویس به آن دسترسی داشته 
باشند.« همچنین، او با تلفیق دروس مختلف، فضایی خلاقانه 
و پویا در کلاس درس ایجاد می‌کند و دانش‌آموزان را به 

سمت یادگیری عمیق‌تر و پرمعناتر رهنمون می‌شود.
ÁÁتداوم عشق به تدریس در دوران بیماری

عشق و تعهد این معلم خلاق اصفهانی به تدریس، حتی 
به  او  سال ۱۳۹۷،  در  نرفت.  بین  از  نیز  بیماری  دوران  در 
دلیل بیماری سختی مجبور به انجام عمل جراحی و سپس 
شیمی‌درمانی و پرتودرمانی شد. با وجود سختی‌های بیماری، 
به  پولادین،  اراده‌ای  و  قوی  روحیه‌ای  با  قیصری  خانم 

تدریس خود ادامه داد و با لبخند و عشق به کار، الهام‌بخش 
دانش‌آموزانش بود.

فاطمه قیصری، درحالی که با وجود درد و رنج ناشی از بیماری، 
تلاش می‌کرد تا با صبر و حوصله به تدریس در کلاس بپردازد، 
به  دانش‌آموزان  تشویق  و  خلاقانه  فعالیت‌های  برگزاری  با 
کاشت گل و گیاه، فضایی شاداب و پرنشاط در کلاس درس 
ایجاد کرد تا به تقویت روحیه دانش‌آموزان کمک کند. نتیجه 
این فداکاری‌ها و تلاش‌های مستمر، در همان سال تحصیلی 
خودش را نشان داد تا سه دانش‌آموز خانم معلم در مدرسه 
استعدادهای درخشان و پنج دانش‌آموز دیگر در مدرسه نمونه 

دولتی پذیرفته شوند.
ÁÁمعلمی، عشقی جاودانه

او اکنون در آستانه بازنشستگی قرار دارد و با حسی سرشار 
از رضایت و خرسندی به سال‌های خدمت خود در آموزش 
و پرورش می‌نگرد. او با وجود تجربه سختی‌ها و چالش‌های 
متعدد، همواره عشق و تعهد خود به معلمی را حفظ کرده و 

الهام‌بخش نسل‌های متعددی از دانش‌آموزان بوده است.

معلمی که در دوران بیماری دست از خلاقیت برنمی‌دارد

روز
ن ام

ها
صف

س: ا
عک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

719- 1- برابر رای شماره 140260302034020752  مورخ 1402/12/13 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم سید محمود صفوی 
مشکانی فرزند سید محمد تقی بشماره شناسنامه 0 صادره از کاشان در یک سه دانگ مشاع از 
ششــدانگ ساختمان نیمه ساز به مساحت 60.60 متر مربع مفروز از پلاک 3315 فرعی از 15 
اصلی ناجی اباد بخش 2 کاشان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/26   تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1403/4/10     حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک   شناسه: 1734943
آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
721- 1- برابر رای شماره 1402603020342020753  مورخ 1402/12/13 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم زینب نادری نوش 
آبادی فرزند زین العابدین بشماره شناسنامه 1250349710 صادره از کاشان در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ ساختمان نیمه ساز به مساحت 60.60 متر مربع مفروز از پلاک 3315 فرعی از 15 
اصلی واقع در ناجی آباد بخش 2 کاشان  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/3/26   تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1403/4/10 حسن فتاح راوندی رئیس ثبت اسناد و املاک شناسه: 1734951
آگهی فقدان سند مالکیت

716- 1- نظر به اینکه خانم فاطمه فخارزاده نایینی فزرند احمد دارای شماره شناسنامه 128 نایین 
با ارایه یک برگ استشهاد محلی که هویت و امضاء شهود رسما گواهی شده مدعی فقدان سند 
مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به پلاک ثبتی 192 فرعی از 19543 اصلی 
واقع در بخش 2 حوزه ثبت نایین – که سند مالکیت تک برگ شماره 853151 سری ب 99 در 
دفتر املاک الکترونیک شماره 140020302031001040 بنام خانم فاطمه فخارزاده نایینی فرزند 
احمد ثبت و صادر گردیده و تا کنون نسبت به آن معامله انجام نشده   – می باشد و درخواست 
صدور سند مالکیت المثنی  نموده، لذا طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک 
نوبت آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا 
با مدارک مثبت تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول واخواهی و یا وصول 
واخواهی بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله در صدور المثنی سند مالکیت طبق مقررات اقدام 

خواهد شد. علیرضا راحتی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نایین م الف/1734825

آگهی فقدان سند مالکیت
722- 1- نظر به اینکه آقای یداله حاجی زاده زندوانی فرزند حســن ورثه ماشاءاله حاجی زاده 
زندوانی فرزند حسن دارای شماره شناسنامه 5 نایین با ارایه یک برگ استشهاد محلی که هویت 
و امضاء شهود رسما گواهی شده مدعی فقدان سند مالکیت سه دانگ مشاع از شش دانگ یک 
درب خانه به پلاک ثبتی 1 فرعی از 19944 اصلی واقع درزندوان بخش 2 حوزه ثبت نایین – که 
سند مالکیت تک برگ شماره 141150 سری ه 91 بنام ماشاءاله حاجی زاده زندوانی فرزند حسن 
ثبت و صادر گردیده و طی دستور شماره 1398009002899762-1398/12/28 شعبه اجرای 
احکام دادگاه انقلاب بازداشت بوده و تا کنون نسبت به آن معامله دیگری انجام نشده  – می باشد 
و درخواست صدور سند مالکیت المثنی  نموده، لذا طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود 
سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض 
خود را کتبا با مدارک مثبت تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول واخواهی 
و یا وصول واخواهی بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله در صدور المثنی سند مالکیت طبق 
مقررات اقدام خواهد شد. علیرضا راحتی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نایین م الف 1735272


